## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

Федеральная антимонопольная служба, рассмотрев заявление ООО «Каширский РО» (далее - заявитель) о досудебном споре (разногласиях) в области государственного регулирования цен (тарифов) с Комитетом по ценам и тарифам Московской области (далее - Комитет, ответчик) (исх. от 17.02.2023 № 565, вх. от 17.02.2023 № 25103/23), сообщает следующее.

Порядок рассмотрения досудебных споров и сроки подачи заявления о рассмотрении досудебного спора определены Правилами рассмотрения (урегулирования) споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением цен (тарифов), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2018 № 533 (далее - Правила рассмотрения споров и разногласий).

В соответствии с пунктом 5 Правил рассмотрения споров и разногласий одновременно с представлением заявления о досудебном споре в ФАС России заявителем представляются, в том числе, документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.

ФАС России отмечает, что ООО «Каширский РО» к заявлению о досудебном споре (разногласиях) представлены копии документов, подтверждающих полномочия лица, подписавшего заявление, действие которых ограничено 14 февраля 2023 г. (то есть до момента подачи заявления).

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 9 Правил рассмотрения споров и разногласий ФАС России сообщает ООО «Каширский РО» об оставлении заявления о досудебном споре (разногласиях) в области государственного регулирования цен (тарифов) между ООО «Каширский РО» и Комитетом (исх. от 17.02.2023 № 565, вх. от 17.02.2023 № 25103/23) без движения.

Одновременно ФАС России информирует, что в соответствии с пунктом 9 Правил рассмотрения споров и разногласий ООО «Каширский РО» вправе в течение 10 календарных дней с даты получения настоящего уведомления об оставлении заявления без движения представить в Федеральную антимонопольную службу документы, в которых устранены указанные несоответствия (путем направления подтверждающих документов на бумажном носителе и в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (адрес электронной почты ФАС России delo@fas.gov.ru).

В случае, если такие несоответствия будут устранены ООО «Каширский РО» в указанный срок, Федеральная антимонопольная служба в течение 10 календарных дней с даты получения доработанных документов направит заявителю уведомление о принятии заявления к рассмотрению.

В случае неустранения указанных в уведомлении об оставлении заявления без движения несоответствий в установленный срок Федеральная антимонопольная служба направит заявителю уведомление об отказе в рассмотрении заявления.

С.А. Пузыревский